BANCO DE MEXICO
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2016
SITUACION AL 30 DE SEPTIEMBRE

(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Concepto Compro-
Autorizado i Pagado Ejercido Por Ejercer
metido
Gasto Corriente e Inversion Fisica NO relacionados con la
., ) , 3,021.7 229.5 1,903.8 2,133.3 888.4 29.4%
funcion de proveer billetes y monedas a la economia
Gasto Corriente 2,612.6 146.8 1,801.7 1,948.5 664.1 25.4%
Inversion Fisica 409.1 82.7 102.1 184.8 224.3 54.8%
Gasto Corriente e Inversion Fisica relacionados con la funcion
) , 3,847.1 610.0 1,854.5 2,464.5 1,382.6 35.9%
de proveer billetes y monedas a la economia
Gasto Corriente 1,369.8 177.9 873.6 1,051.5 318.3 23.2%
Inversion Fisica 2,477.3 432.1 980.9 1,413.0 1,064.3 43.0%

Total general




BANCO DE MEXICO
PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA NO RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2016

SITUACION AL 30 DE SEPTIEMBRE
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Concepto Compro-
Autorizado i Pagado Ejercido Por Ejercer

metido
Gasto Corriente 2,612.6 146.8 1,801.7 1,948.5 664.1 25.4%
Recursos Humanos 2,058.6 6.1 1,505.1 1,511.2 547.4 26.6%
Recursos Materiales y Servicios 554.0 140.7 296.6 437.3 116.7 21.1%
Inversion Fisica 409.1 82.7 102.1 184.8 2243 54.8%
Inversion en Activos Fijos 409.1 82.7 102.1 184.8 224.3 54.8%
Bienes Inmuebles 93.8 10.9 7.3 18.2 75.6  80.6%
Bienes Muebles 315.3 71.8 94.8 166.6 148.7 47.2%

Total general




Concepto

Gasto Corriente

Recursos Humanos

Recursos Materiales y Servicios

Inversion Fisica

Insumos de Billetes y Monedas Metalicas

Insumos para produccion de billetes

Adquisicién de monedas metalicas

Inversion en Activos Fijos

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Total general

BANCO DE MEXICO
PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2016

SITUACION AL 30 DE SEPTIEMBRE
(Millones de Pesos)

Autorizado

1,369.8

673.2

696.6

2,477.3

1,809.9

640.9

1,169.0

667.4

52.9

614.5

Compro-
metido

177.9

2.0

175.9

432.1

198.0

191.9

6.1

234.1

13.6

220.5

PRESUPUESTO

Pagado

873.6

494.3

379.3

980.9

786.9

286.7

500.2

194.0

10.0

184.0

Ejercido

1,051.5

496.3

555.2

1,413.0

984.9

478.6

506.3

428.1

23.6

404.5

Por Ejercer

318.3

176.9

141.4

1,064.3

825.0

162.3

662.7

239.3

29.3

210.0

23.2%

26.3%

20.3%

43.0%

45.6%

25.3%

56.7%

35.9%

55.4%

34.2%




